
 

Página 1 – Edição Diária Nº 060/2023 – De 06 de junho de 2023. 

 

 

                                             
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 
Lei Municipal Nº 41/1967, de 22 de julho de 1967. 

 

PORTARIA Nº 0154/2023 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica 208/1990, Constituições 

Federal, Estadual e em harmonia com as disposições da legislação municipal 

regente, especificamente, no Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, Lei nº 

154/2010 e, nos demais normativos da espécie: 

 

 CONSIDERANDO finalmente, o preenchimento dos requisitos Profissionais da 

capacitação e da habilitação exigidas para o encargo da função pública; 

  

 R E S O L V E: 

Art. 1º – NONERAR, a senhora Maria das Vitorias Araújo, portadora do CPF Nº 

052.367.254-37, para cargo de provimento em comissão de Coordenador de 

Divisão de Vigilância Sanitária, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, 

pertencente à Estrutura Administrativa e Organizacional do Poder Executivo, 

servindo-lhe o presente ato de título. 

 Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 

 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Dê-se ciência. 

Gabinete do Prefeito de Frei Martinho/PB, em 06 de Junho de 2023. 

 

 

 

SEBASTIÃO PINTO DANTAS 

Prefeito Constitucional 

ATOS DO GABINETE DO PREFEITO 

 



 

Página 2 – Edição Diária Nº 060/2023 – De 06 de junho de 2023. 

 

 

PORTARIA Nº 0155/2023 

 

 

 

 O Prefeito Constitucional de Frei Martinho-PB, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas por Lei.  

  

  

 R E S O L V E: 

   

  Constituir Comissão Especial composta por FRANCIVALDO SANTOS DE ARAÚJO 

, KATARINA MARCIA DA SILVA e MARIA WYSLANY RAQUEL DANTAS ALVES para sob 

a presidência do primeiro, examinarem e fiscalizarem todo o processo de realização da SELEÇÃO 

SIMPLIFICADA Nº 003/2023, EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, DE 01 

(UM) FONOAUDIÓLOGO, 02 (DOIS) FISIOTERAPEUTAS, 01 (UM) EDUCADOR FÍSICO, 01 

(UM) NUTRICIONISTA, 01 (PSICÓLOGO) E,02 (DOIS) ODONTÓLOGOS, PARA 

COMPOSIÇÃO DE EQUIPE MULTIDISCIPLINAR DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE 

PARA ATENDIMENTO À POPULAÇÃO, ESPECIALMENTE NO ÂMBITO DO NÚCLEOS 

DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA (NASF). 

 

 

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   

 

Frei Martinho/PB, em 06 de junho de 2023. 

 

 

 

 

SEBASTIÃO PINTO DANTAS 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Página 3 – Edição Diária Nº 060/2023 – De 06 de junho de 2023. 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 

  
EXTRATO DE CONTRATOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS PESADAS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00006/2023. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Frei Martinho: 05.00 SECRETARIA DE 
AGRICULTURA 20.606.2003.2010–500–3.3.90.39.01 09.00 SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA 15.452.1002.2051–500–3.3.90.39.01. VIGÊNCIA: até 
06/06/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei Martinho e: CT Nº 
00046/2023 - 06.06.23 - CAUASSU LOCACOES E SERVICOS LTDA - R$ 189.990,00; 
CT Nº 00047/2023 - 06.06.23 - VITORIA SERVICOS E LOCACOES LTDA - R$ 
740.000,00. 

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 
  

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2023 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as 
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00006/2023, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS PESADAS; ADJUDICO o seu objeto a: CAUASSU LOCACOES E 
SERVICOS LTDA - R$ 189.990,00; VITORIA SERVICOS E LOCACOES LTDA - R$ 
740.000,00. 

Frei Martinho - PB, 06 de Junho de 2023 
FLAVIA DANTAS DE MACEDO - Pregoeira Oficial 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2023 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00006/2023, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS 
PESADAS; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
CAUASSU LOCACOES E SERVICOS LTDA - R$ 189.990,00; VITORIA SERVICOS E 
LOCACOES LTDA - R$ 740.000,00. 

Frei Martinho - PB, 06 de Junho de 2023 
SEBASTIÃO PINTO DANTAS - Prefeito 

  

  

  

 


